
Střípky z historie: Křest ve Velkém Bubnu
1913

Křest v baptistickém sboru ve Velkém Bubnu na Podkarpatské Rusi.

Střípky z historie

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-krest-ve-velkem-bubnu/
https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-krest-ve-velkem-bubnu/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1913_krest_Velky_BubenN.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1899_Bekehirnok.png


Křest ve Velkém Bubnu
V naší misijním oblasti, jak v nedávné době oznámil časopis „Posel pokoje“, byl 18. května křest v
Mukačevu na Podkarpatské Rusi.

Ale ne všichni z naší misijního oblasti, kdo si přáli být pokřtěni, se tam mohli objevit. A proto jsme se
8. června shromáždili v Nagydobrony1 (Velký Buben), abychom splnili přání těm, kdo chtějí
následovat Pána Ježíše i ve křtu ve vlnách vody.

Obecenstvo v Nagydobrony se zájmem čekalo, až se akt křtu uskuteční, protože měli jedinečnou
příležitost ho ještě jednou sledovat.

Mnoho našich bratrů a sester pocházelo z této oblasti. Šli jsme za zpěvu písní k vodě a tolik lidí se
přidalo k průvodu.

U vody bylo kázání na text z Markova evangelia 1, 40 v., které obecenstvo poslouchalo s úctou a
velkým zájmem.

Následoval křest ponořením, který provedl József Varga. Z těch pokřtěných byli 4 z Nagyobronyi, 3 z
Eszenyi (Есень, Jeseň v oblasti Javorove, pozn. red.) a jeden ze Záhonyi (v župě Szabolcs-Szatmár-
Bereg v Maďarsku, pozn. red.), Pán bude pěstovat slabé rostliny.

Moji drazí bratří, modleme se, protože zrna je mnoho a ženců je velmi málo.

Drazí evangelisté, přijďte k nám, kteří jsme spolu s makedonským mužem volali: „Pomozte nám“ šířit
království Boží prostřednictvím hlásání evangelia v této nádherné zemi a pro mnohé získat milost.

Jeden y přítomných.

1 Nagydobranyban (Velká Dobroň – Velký Buben) je město na Podkarpatské Rusi

Zdroj:

časopis Békehírnök (Posel pokoje), 1913, XIX. ročník, č. 12, str. 185 – 186.

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

